1

議事録

審 議 会 等 名 令和６年度 第１回ふるさと創生事業推進委員会

開 催 日 令和６年６月 27 日（木）

開 催 場 所 つくばみらい市役所  伊奈庁舎  ３階 大会議室

出 欠 者

●出席委員：吉田和雄会長、秋田政夫副会長、小菅新一委員、久下伸子委

員、坂田清委員、福島里枝委員、北島重司委員、紫咲大佳委員、

黒澤貴也委員

以上９名

●欠席委員：山野井周一委員 以上１名

●事 務 局：大山市長公室長

企画政策課 尾崎課長、大野課長補佐、水越係長、黒田主幹

●担 当 課：産業経済課 稲葉課長補佐、井砂主査

秘書広報課 塚田課長補佐、松本係長

学校総務課 福田課長補佐、古谷主幹

建設課   飯田課長、中村課長補佐、中込主事

●傍 聴 人：無し

議 案
令和５年度ふるさと創生基金活用事業の決算見込み及び

令和６年度ふるさと創生基金活用事業について

議 案 概 要

１ 開会 午後２時００分 大野課長補佐

２ 委嘱状交付（黒澤委員に委嘱状を交付）

３ 市長挨拶

４ 会長挨拶

５ 議事

令和５年度ふるさと創生基金活用事業の決算見込み及び

令和６年度ふるさと創生基金活用事業について

６ 閉会

【議事の主旨】

令和５年度ふるさと創生基金活用事業の決算見込み及び令和６年度ふる

さと創生基金活用事業について、資料により各担当課から説明し、質疑応

答を行った。

2

■議事（会長が議長となり、議事について事務局及び事業担当課から説明）

【質疑等】

委員

 シティプロモーション事業について。基金活用期間を平成 29 年度から

令和８年度までとしている。現在はアートフェスティバルを中心に進めて

いることかと思うが、令和８年度以降の持続的な発展のための組織体制や、

財源の確保等の計画があれば、伺いたい。

担当課

 令和８年度以降のアートフェスティバル開催については未定であるもの

の、それ以降も続けていきたいという想いで事業を進めている。

 そのためには市民の皆様の協力は不可欠で、アート関係者に限らず様々

なスキルを持つ人達を集めて、事業を継続できるような組織にしたいと考

えている。

 また、活用できる補助金について研究も行い、引き続きの事業実施に向

けた検討を進めていきたい。

委員

 シティプロモーション事業は非常に素晴らしい事業なので、持続的な発

展に向けて努力して頂ければと思っている。

 閉会 午後２時 30 分 大野課長補佐